
Protokół nr 86/2008 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 18 kwietnia 2008 r. 

 

 Spotkanie Zarządu rozpoczęło się bezpośrednio po spotkaniu, na które 

zaproszeni zostali nauczyciele ZSE-H, Pani Dyrektor Teresa Ossowska-Szara, 

Pomorski Kurator Oświaty, szefowie związków zawodowych działających                   

w ZSE-H, członkowie komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Powiatu Lęborskiego oraz członkowie Zarządu Powiatu. 

Starosta Ryszard Wenta odniósł się do oceny Pomorskiego Kuratora Oświaty  

zawartej w piśmie z dnia 16 kwietnia br., wg której Pani Teresa Ossowska              

– Szara,  Dyrektor  Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Lęborku 

utraciła zdolność kierowania Rada Pedagogiczną. Stwierdzenie to  Kurator 

oparł na fakcie nie odbycia się w dniu 15 kwietnia 2008 r. posiedzenia tego 

organu szkoły oraz zapowiedzianym przez 22 nauczycieli nieuczestniczeniu   

w radzie klasyfikacyjnej, mającej się odbyć w dniu 24 kwietnia 2008 r.  W tej 

sytuacji wg  Kuratora istnieje  realne  zagrożenie dla przeprowadzenia 

klasyfikacji końcowej maturzystów a tym samym dla  odbycia się matur                 

i egzaminów zawodowych w Zespole Szkół Ekonomiczno-Handlowych w roku 

szkolnym 2007/2008.  

Następnie Starosta Stwierdził, że jego zdaniem  nieobecność nauczycieli na 

zorganizowanym w dniu dzisiejszym spotkaniu mediacyjnym mającym na 

celu próbę rozwiązania  istniejącego konfliktu między Dyrektorem a gronem 

pedagogicznym, była wyrazem przekonania, że dalsze dyskusje nic nie 

zmienią  i swoistym postulatem  konkretnych działań zmierzających do 

odwołania Pani Teresy Ossowskiej - Szarej z funkcji dyrektora ZSE-H                    

w Lęborku. Potwierdzili to pośrednio szefowie Związków Zawodowych 

zaproszeni na spotkanie. 

Starosta podkreślił, że najważniejsze w tej sytuacji jest znalezienie 

rozwiązania, które skutecznie zapobiegnie nieklasyfikowaniu uczniów, a tym 

samym pozwoli na przeprowadzenie egzaminów maturalnych. 

Wobec wszystkich okoliczności sprawy, z którymi członkowie Zarządu 

zapoznali się w minionych dniach, Starosta poddał pod rozwagę czy prośba 

Kuratora o odwołanie Pani dyrektor jest uzasadniona, czyli, czy realne jest 

zagrożenie nie zatwierdzenia klasyfikacji przez Radę Pedagogiczną do 25 

kwietnia br.( termin graniczny wprowadzony przez MEN).  Poinformował, iż 

procedura odwołania P. Dyrektor poprzedzona musiałaby być pozytywną 

opinią Kuratora oraz że odwołanie P. Dyrektor niesie ze sobą konieczność 

powołania osoby pełniącej obowiązki dyrektora szkoły do czasu wyłonienia 

kandydata w procedurze konkursowej. Pełniący obowiązki  dyrektora musi 



zostać wybrany spośród nauczycieli szkoły. W związku z tym, w przypadku 

podjęcia ewentualnej uchwały o odwołaniu Pani Teresy Ossowskiej – Szarej  

należy niezwłocznie podjąć rozmowę z nauczycielami w  sprawie wyznaczenia 

p.o. dyrektora.  

W wyniku dyskusji członkowie Zarządu uznali determinację nauczycieli 

zmierzającą do  spełnienia swojego postulatu nieklasyfikowania uczniów pod 

zwierzchnictwem Pani Teresy Ossowskiej-Szarej za rzeczywiste zagrożenie             

i wobec braku skutecznego działania Pani Dyrektor ukierunkowanego na  

niwelację konfliktu, przychylili się do stwierdzenia Kuratora o utracie 

zdolności sprawowania funkcji przewodniczącego Rady Pedagogicznej. 

Istniejąca sytuacja wskazuje na ewidentny brak możliwości osiągnięcia 

porozumienia pomiędzy Panią  Dyrektor a nauczycielami i brak  

jakiejkolwiek  przesłanek do uznania , że sytuacja ulegnie zasadniczej  

zmianie. W opinii członków Zarządu jest to realne ryzyko dla końcowej 

klasyfikacji uczniów klas IV w szkole i dla przeprowadzenia egzaminów 

maturalnych. 

W celu niedopuszczenia do impasu zagrażającego dobru uczniów,  po 

dogłębnym przeanalizowaniu uwarunkowań konfliktu w szkole i możliwych 

alternatyw jego zażegnania Zarząd  zdecydował o podjęciu rozstrzygnięcia          

w formie uchwały w sprawie zamiaru odwołania Dyrektora Zespołu Szkół 

Ekonomiczno-Handlowych w Lęborku Pani Teresy Ossowskiej – Szarej                 

w trybie art. 38  ust 1 pkt. 2 w związku z tym, że utraciła ona zdolność 

przewodniczenia Radzie Pedagogicznej w szkole oraz o wystąpieniu                       

z wnioskiem o wyrażenie pozytywnej opinii do Pomorskiego Kuratora Oświaty 

w Gdańsku. ( 4 głosy „za” przy 1 „wstrzymującym”). 

 

 

Protokołowała 
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